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Flertal, hvis Regjeringen imod sin Overbevisning 
vilde indrømme Mindretallet en saadan Ret. Jeg 
skal ikke negte, at jeg, dersom dette Lovforslag 
først var « blevet forelagt i dette Thing, maaske 
kunde have henstillet til Justitsministeren, om det 
dog ikke vilde være hensigtsmæssigt a t  søge at 
efterkomme Mindretallets Ønske; men da Lovfor- 
slaget har gjennemgaaet det andet Thing, og da 
jeg er overbevist om, at ,min Kollega der, Lands- 
thingsmanden for Færøerne, dersom han havde 
været tilstede, absolut vilde have raadet til at 
vedtage Forslaget uforandret i den Skikkelse, hvori 
det foreligger 홢 thi jeg maa gjøre opmærksom 
paa, at han selv har været i Lagthinget, a t  han 
hørte til dets Flertal, og at han har været med 
til at indstille det her foreliggende Lovforslag til 
Regjeringens Vedtagelse 홢 har jeg paa ingen 
Maade troet mig bemyndiget til at søge at standse 
Lovforslaget . paa dette Trin, ligesaalidt som jeg 
nu vil raade dertil. Jeg forstaar ikke, hvorledes 
det -ærede Medlem for Skanderborg Amts 1ste 
Valgkreds (Bajer), naar han har været med til 
at stille de foreliggende Ændringsforslag, dog kan 
tro, at han ikke derved standser Lovforslaget. Man 
maa da , tro,. at han vil paaoktroiere Færøerne 
dette Lovforslag, forandret efter de foreliggende 
Asndringerz ellers kan, jeg ikke forstaa, hvorledes 
han kan undgaa at standse det, hvis hans Æn- 
dringsforslag vedtages At jeg slet ikke kan gaa 
ind paa Ændringsforslagene, er en Selvfvlges thi 
dels anser jeg dem for at være aldeles uskikkede 
til at anvendes, Eng - dels anser jeg dem for at 
være fuldstændig overflødige; men jeg antager heller: 
ikke, at Ændringsforslagene ere stillede i nogensom- 
helst alvorlig Hensigt, med nogensomhelst Tanke 
om i Virkeligheden at gjennemføre Lovforslaget 
med disse Ændringer. Jeg kan ikke forstaa An- 
det,- end at de ærede Stillere af Ændringsfor- 
slagene vilde være komne i den kompletteste Mod- 
sigelse med sig selv, dersom de havde ment Sagen 
alvorlig. -Hvad vil det nemlig sige, at man 
det sene Øieblik vil tildele Lagthinget en væ-«sk 
sentlig Jndflydelse paa Lovforslag,« der an- 
gaa Færøerne, men si snæste Øieblik stiller Æn- 
dringsforslag; der ikke i allerringeste Henseende 
tage Hensyn til Lagthingets Flertal? Ved de 
stillede Asndringsforslag forandres dog virkelig 
Lovforslaget: saa fuldstændig, at. det saa at sige 
ikke er til atskjende igjen. - Dersom det ikke er en 
altfor personlig Bemærkning, vil jeg sige, at jeg 
maa tro, at Wndringsforslagene ere stillede for 
at skaffe det ærede Medlem for Skanderborg 
(Bajer) en personlig Opreisnings Dersom man 

tror, at Lovforslaget, som det foreligger, kan an- 
kvendes paa Færøerne, og det tror jeg, vil jeg 
raade til at stemme derfor, men ikke for Ændr»ings- 
forslagene. 홢 - 

B e r g :  Det ærede Medlem, som talte sidst, 
brugte Ordet at paaoktroiere Færøerne Lovforslag. 
Jeg kan ikke vide, om han derved har glemtkat 
vi have xfælles Lovgivningsinagt for Færøerne og 
Kongeriget (Bærentzse«n: Det var ogsaa et feilt 
Udtryk, jeg brngte). Ja, der var fleresfeile Ud- 
tryk i det ærede Medlems Foredrag, men dem skal- 
jeg siden komme til. Det, var ogsaa et feilt Ud- 
tryk af det ærede« Medlem, at« han ikke troede, at 
Forslagene ere stillede i nogen alvorlig Hensigt. 
Det ærede Medlem er et nyt Medlems her i1Sa- 
len, og jeg skal derfor ikke videre søge at imøde- 
gaa dette Udtryk. Jeg skal ikke tro,홢 at det ærede 
Medlem dermed har villet udtale nogen Fornær- 
melse imod Forslagsstillerne, men forøvrigt ligger 
der en Fornærmelse deri. Jeg skal fzejrst vende 
mig til den ærede Minister. Han begyndte med, 

a t  han for længe siden havde"ophørt med at for- 
! undre sig over Noget. Jeg er i lignende Stilling: 
jeg har ogsaa for længe siden ophørt at forundre 
mig over Noget af, hvad der kan komme fra den 
ærede Minister og hans Meningsfæller; thi tidli- 
gere havde jeg dog troet, at man var tilfreds, 
naar man kunde holde igjen, saaledes at vi bleve 
ved det Vestaaende og ikke kom fremad, men den 
ærede Minister har ved Lovforslaget viist, at han 
vil tilbage, og det har jeg tidligere ikke antaget 
just har været hans politiske Betragtning. Det er 
imidlertid sandt, at den, der staar stille, i Virke- 
ligheden gaar tilbage, og forsaavidt ere Stilstands- 
mænd jo ogsaa Tilbagegangsiiwndz men at stille 
Forslag, der bestemt have Karakteren as at vcere 
Tilbagegangsforslag at indskrænke den bestaaende 
Valgret og at forlange det af Folkethinget nogle 
Dage efter, at vi saa godt som enstemmig have 
vedtaget en betydelig Udvidelse af Valgretten, det 
kunde jeg have forundret mig over, hvis jeg for 
min Part ikke som sagt var ophørt at forundre 
mig over Noget fra den Kam. Den ærede Mi- 
nister lægger saa megen Vægt paa Lagthinget. 
Jeg skal gjøre opmærksom paa, at der for Tiden 
kun er 19 Medlemmer i Lagthinget, og af disse 
19 ere 5 kongelige Embedsmænd og 3 Skolelæ- 
rere. En af disse have viskjendt som Medlem 
her i denne Sal, og vi kjende ogsaa hans An- 
skuelser i denne Retning. Jeg veed ikke, om de 
andre Skolelærere ere af lignende Anskuelse; men 
naar man trækker: de 5 Embedsmænd fra, vare af 
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